平成 25年 1月 29日

各     位

会 社 名 株式会社 タムラ製作所

代 表 者 名      代表取締役社長 田村 直樹

（コード番号 6768 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員

経営管理本部長 飯田 博幸

Ｔ Ｅ Ｌ      ０３－３９７８－２０３１

希望退職者の募集に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年 1月 29 日開催の取締役会において、下記の通り希望退職者の募集を行

うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．人員削減による合理化を行う理由

 当社グループでは、日本の景気低迷および欧州金融危機の長期化による世界経済の減速等に伴

う売上減少に対応すべく、製品力強化、労務費・経費の削減に取り組んでまいりました。しかし

ながら、今後も当社グループを取り巻く経営環境は厳しい状況が継続するという認識のもとに、

更なる経営合理化策の実施が不可欠であると判断し、グローバルなコスト構造の見直しによる収

益力強化、経営の効率化を目的として次の人員合理化を行うこととしました。

２．希望退職者募集の概要

 (1) 対 象 者  タムラ製作所 グループ社員

 (2) 募集人員  タムラ製作所 70名程度

海外関連会社 130名程度

 (3) 募集期間  平成 25 年 2月 25日から平成 25年 3月 7 日

 (4) 退 職 日  平成 25 年 3月 31日

３．今後の見通し

本件に関わる費用に関しては平成 25年 3月期決算に計上予定です。

業績に与える影響について分かり次第速やかに、お知らせいたします。

以 上